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Medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V) har den 20. maj 2020 stil-
let følgende spørgsmål nr. 103, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 103: 
Vil ministeren oplyse, hvor mange ansatte i Forsvaret der har været 
hjemsendt som følge af Corona-krisen? Opgørelsen bedes indeholde 
både samlet antal ansatte og omregnet til årsværk. 
 
Svar: 
Jeg vil starte med at bemærke, at Forsvaret under Corona-
nedlukningen fortsat har løst kritiske nationale opgaver, opretholdt 
centrale beredskaber og udsendt bidrag til internationale operationer. 
Det har været vigtigt for regeringen. Regeringens løbende genåbning af 
aktiviteter har netop været med til at sikre fortsat varetagelse af disse 
opgaver. 
 
Forsvaret opretholdt ved nedlukningen af det danske samfund den 12. 
marts kritiske funktioner, herunder samfundskritiske beredskaber, na-
tionale indsættelser samt forpligtigelserne i forhold til internationale 
operationer. Det er klart, at indkvartering og træningsforhold skabte 
særlige udfordringer. Forsvaret har under nedlukningen varetaget sær-
lige opgaver relateret til håndtering af Corona, herunder grænsekontrol 
og diverse logistiske støtteopgaver.  
 
Hvad angår antallet af hjemsendte i Forsvaret under Corona-krisen er 
Forsvarskommandoen anmodet om et bidrag til brug for besvarelsen. 
Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende, som jeg kan 
henholde mig til: 
 

”Besvarelsen er overordnet afgrænset til perioden 16. marts til 27. 
maj. I takt med den gradvise genåbning af samfundet vendte dele af 
det hjemsendte personel fra Forsvaret tilbage til tjenesten. Den over-
ordnede periode er derfor yderligere opdelt i følgende underperioder: 

 16. marts – 14. april 
 14. april – 11. maj 
 11. maj – 27. maj 

 
Forsvarskommandoens beregninger viser at: 
 Det samlede antal hjemsendte under Forsvarskommandoen i perio-

den 16. marts – 14. april var 13.124 enkeltpersoner. Baseret på 
antallet af arbejdsdage svarer dette til 1248,9 årsværk.  
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 Det samlede antal hjemsendte under Forsvarskommandoen i perio-

den 14. april – 11. maj var 12.540 enkeltpersoner. Baseret på an-
tallet af arbejdsdage svarer dette til 1136,5 årsværk. 
 

 Det samlede antal hjemsendte under Forsvarskommandoen i perio-
den 11. maj – 27. maj var 10.985 enkeltpersoner. Baseret på antal-
let af arbejdsdage svarer dette til 597,3 årsværk. 

 
I alt har 13.124 enkeltpersoner fra Forsvaret været hjemsendt i dele af 
perioden 16. marts – 27. maj. Samlet set svarer antallet af hjemsendte 
i perioden 16. marts - 27. maj til 2.982,7 årsværk.  
 
Et årsværk er i opgørelsen defineret som 1633 timer. 
 
Opgørelsen afspejler ikke, hvor mange af de hjemsendte medarbejde-
re, der har opretholdt tjeneste fra en fjernarbejdsplads. 
 
Opgørelsen skal tages med et vist forbehold, idet der fortsat kan blive 
registreret yderligere oplysninger for perioden.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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